晋市监函〔2023〕30 号

答复类型：A

关于晋江市人大十八届二次会议
第 107 号代表建议的答复函

晋江市人社局：

林其龙代表建议《关于整顿规范全市用工市场的建议》收悉。

现将办理情况答复如下：

我局依职责履行市场监管职能，坚持多部门协同联动监管，

切实维护人力资源市场秩序。

一、强化信息共享

严格执行市场准入负面清单，按照“证照分离”改革双告知

工作要求，将人力资源服务、职业中介活动、劳务派遣服务等行

业登记注册信息推送至省公共数据汇聚共享平台，以便相关监管

部门开展后续监管工作。

二、强化执法联动

积极配合主管部门开展清理人力资源市场秩序专项行动，规

范人力资源服务机构经营行为。依法查处无照经营、虚假宣传、

价格违法等违法违规行为，发现不属于本部门查处职责的无证无

照经营，及时通报有关部门。

三、强化协同监管

牵头开展企业年报及经营行为“双随机、一公开”抽查工作，

联合相关主管部门，通过“进一次门、查多项事”来加强对人力

资源市场的全面监管。

主要领导：张志友

分管领导：庄志东

经办人员：孙海屿

联系电话：13959702270

2023 年 4 月 23 日

抄送：市分管领导、市人大常委会人事代表委及财经委、市政府督查室。

晋江市市场监督管理局办公室 2023 年 4 月 23 日印发